
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

ATOS CRP Nº 001 A 004/2025 - DIRETORIA GERAL CRP 
 
O Diretor Geral substituto do Campus UFV de Rio Paranaíba, designado pela Portaria nº 
0936/2024, de 27/12/2024, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0488/2023, 
Diário Oficial da União de 14/06/2023 e considerando a competência delegada pela Portaria 
0460/2021, resolve: 
 
ATO Nº 001/2025/CRP, de 07 de janeiro de 2025 - Designar os membros da Comissão Especial de 
Avaliação da Etapa II (defesa do Memorial ou Tese Acadêmica Inédita) da promoção para a Classe 
E, com denominação de Professor Titular, da Carreira de Magistério Superior da Universidade 
Federal de Viçosa, da professora MARILENE DE SOUZA CAMPOS, matrícula 8645-2/UFV: 
Presidente: Adriana Ventola Marra, matrícula 7224-9/UFV (Campus Florestal). Membros efetivos: 
Teresa Cristina Janes Carneiro, Universidade Federal  do Espírito Santo (UFES); José Roberto 
Pereira, Universidade Federal de Lavras (UFLA); Marlene Valério dos Santos Arenas, Universidade 
Federal de Rondônia (UNIR). Membros suplentes: Neide Almeida Pinto, matrícula 7273-9/UFV 
(Campus Viçosa); Mozar José Brito, Universidade Federal de Lavras (UFLA). 
 
ATO Nº 002/2025/CRP, de 09 de janeiro de 2025 - Designar os servidores abaixo relacionados 
para constituírem a Comissão de Organização da Mostra de Profissões 2024 do Campus Rio 
Paranaíba e reconhecer a atuação nos períodos especificados a seguir:  
Atuação de fevereiro/2024 a dezembro/2024: Crislene Silva de Sousa, matrícula 11590-8/UFV 
(Presidente); Luanda Medeiros Santana, matrícula 10570-8/UFV; Moema Lopes Ramos, matrícula 
10281-4/UFV; Istefane Cristina Borges Rodrigues, matrícula 13182-2/UFV; Ézio Marques da Silva, 
matrícula 10008-0/UFV; Jaqueline Dias Pereira, matrícula 8873-0/UFV. 
Atuação de outubro/2024 a dezembro/2024: Larissa Ferreira Rodrigues Moreira, matrícula 
13383-3/UFV; Lidiane Alves de Deus, matrícula 12664-0/UFV; Marco Lúcio Gesualdo Pesce, 
matrícula 8906-0/UFV; Diego Queiroz Melo, matrícula 10950-9/UFV; Yasmine Simões de Oliveira, 
matrícula 11789-7; Geraldo dos Reis Paulo, matrícula 12537-7. 
 
ATO Nº 003/2025/CRP, de 09 de janeiro de 2025 - Designar a docente MICHELE MORAIS 
OLIVEIRA PEREIRA, matrícula 11615-7, para substituir a docente ROSIANE MARIA LIMA 
GONÇALVES, matrícula 8643-6/UFV, na Comissão de Incentivo à Produção Científica, designada 
pelo Ato nº 001/2023/CRP, de 19/01/2023, no período de 17/12/2024 a 31/07/2025. 
 
ATO Nº 004/2025/CRP, de 09 de janeiro de 2025 - Reconduzir o docente ODEMIR VIEIRA BAÊTA, 
matrícula 8435-2/UFV, como Coordenador Local, no Campus Viçosa, do Mestrado Profissional em 
Administração Pública em Rede Nacional​ - PROFIAP, com mandato até 31 de dezembro de 2026. 
 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 27/01/2025) 

 
1 

 



Publique-se e cumpra-se. Everaldo Antônio Lopes, Diretor Geral substituto do Campus UFV - Rio 
Paranaíba. 
 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA        
 
Editado pela Diretoria de Comunicação 

Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas 
Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 27/01/2025) 

 
2 

 

mailto:campusoficial@ufv.br

